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یکجایزهدیگربرایپلجیاماتی
گروه فرهنگ و هنر-بازیگر »جاماندگان« با جایزه طلایه دار ســینما در 
جشنواره سانتا باربارا ۲۰۲۴ تجلیل می شود. پل جیاماتی برای دومین همکاری 
خود با الکســاندر پین، ۱۹ سال پس از »راه های فرعی«، موفق به کسب جایزه 
بهترین بازیگر مرد از هیات ملی نقد، منتخب منتقدان و گلدن گلوب شــده و 
اکنون نامزد انجمن بازیگران، بفتا و اســکار و منتظر اعلام نتایج اســت و حالا 
با جایزه جشــنواره سانتا باربارا تجلیل می شود. پل جیاماتی، بازیگر کهنه کار 
که برای بازی در فیلم »جاماندگان« حســابی درخشیده، در این فیلم در نقش 
یک معلم مدرسه شبانه روزی بداخلاق ظاهر شده است.وی ۱۴ فوریه جایزه 
طلایه دار ســینما را از جشــنواره بین المللی فیلم سانتا باربارا دریافت خواهد 
کرد. جیاماتی پس از گفت وگویی درباره مسیر حرفه ای خود در سانتا باربارا، 
جایزه ای را دریافت می کند که برای تجلیل از بازیگرانی اهدا می شود که مسیر 
خود را خود خلق کرده اند، ریســک های هنری پذیرفته و ســهم قابل توجه و 
منحصربه فردی در سینما داشته اند.دریافت کنندگان قبلی این جایزه کالین فارل 
و برندان گلیسون، بندیکت کامبربچ، کری مولیگان، لورا درن، مایکل بی جردن، 
ویلم دفو، کیسی افلک، میشل ویلیامز، رونی مارا، ادی ردمین و فلیسیتی جونز، 
مارتین اسکورســیزی و لئوناردو دی سی، ژان دوژاردن و برنیس بژو، نیکول 
کیدمن، پیتر سارسگارد، کریســتوف والتس، ورا فارمیگا، کریستین اسکات 
توماس، استنلی توچی و رایان گاسلینگ بوده اند. جیاماتی ۵۶ ساله، تاکنون ۲ 
بار نامزد اسکار، ۳ بار برنده جایزه گلدن گلوب و انجمن بازیگران، ۲ بار برنده 
جایزه منتخب منتقدان و برنده جوایز امی و اسپیریت شده است. از آثار گذشته 
او می توان از »شکوه آمریکایی« در سال ۲۰۰۳، »راه های فرعی« در سال ۲۰۰۴، 
»مرد ســیندرلایی« در ســال ۲۰۰۵، »توهم گرا« در سال ۲۰۰۶، »جان آدامز« در 
سال ۲۰۰۸، »خماری دوم« در سال ۲۰۱۱، »بازی برد-برد« در سال ۲۰۱۲، »۱۲ 
سال بردگی« و سریال درام »میلیاردها« در سال ۲۰۱۳ یاد کرد.راجر دورلینگ، 
مدیر اجرایی جشنواره فیلم سانتا باربارا در بیانیه ای گفت: این یک ادای احترام 
برای بازیگری است که از مدت ها قبل به اوج خود رسیده است. کار او همیشه 
مثال زدنی است و همکاری او با الکساندر پین چیزی کم از کمال ندارد. بازی در 
فیلمی که آن قدر ساده وارد لایه لایه های پیچیده روابط انسانی می شود، شایسته 
تجلیل است. سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم سانتا باربارا از ۷ تا ۱۷ فوریه 

)۱۸ تا ۲۸ بهمن( برگزار می شود.

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گــروه فرهنــگ و هنر- هنوز 
اندک زمانی از پخــش برنامه جدید 
محمدرضا گلزار در شــبکه سه سیما 
نگذشــته اســت که این برنامه دچار 

حاشیه شد.
مســابقه  از  قســمت  اولیــن 
»پانتولیگ« با اجرای محمدرضا گلزار 
از پنجشــنبه )پنجم بهمن ماه( پخش 
شــد؛ برنامه ای که پــس از مدت ها 
دوری این بازیگر از آنتن و حاشــیه ها 
و مخالفت هایی که از ســوی عده ای 
دیگر از فعالان آنتن برای بازگشت به 
همراه داشــت، سرانجام به قاب سیما 

راه یافت.
»پانتولیــگ« برنامه ای در حوزه  
مسابقه و سرگرمی با محوریت بازی 
پانتومیم اســت؛ ساختاری که چندان 
جدید به نظر نمی رســد و پیشــتر در 
قالــب برنامه های دیگر صداوســیما 
از جمله »خندوانــه« )ادابازی( به آن 

پرداخته شده است.
امــا آنچه پس از روی آنتن رفتن 
این برنامه نگاه ها را به خود جلب کرد، 
حاشیه هایی بود که در ارتباط با نام این 
برنامه شــکل گرفت. بر این اساس در 
روزهایی که دســتگاه های اجرایی از 

جمله وزارت ارشــاد و صداوسیما بر 
ممنوعیت بکارگیری کلمات انگلیسی 
و لاتیــن در مغازه هــا  و محصولات 
تولیــد داخــل تاکید ویــژه دارند و 
مجدانه در این خصوص اعمال قانون 
و فرهنگ سازی می کنند، برنامه ای  در 

خود رسانه ملی روی آنتن می رود که 
برگرفته  از عبارتی لاتین است.

منتقدان در روزهای اخیر با اشاره 
به معادل فارسی که برای کلمه ای مانند 
»پانتومیم« در فارسی وجود دارد، تاکید 
کرده اند چنین رویکردی خلاف قانون 

ممنوعیت به کارگیری اســامی بیگانه 
است.

بــر اســاس تبصــره ۷ قانون 
»ممنوعیت به کارگیری اسامی، عناوین 
و اصطلاحات بیگانه« صداوســیمای 
جمهوری اسلامی ایران موظف است 
از به کارگیری واژه های نامأنوس بیگانه 
خودداری کند و ضوابط دستوری زبان 

فارسی معیار  را رعایت کند.
در همین ارتباط، یاسر احمدوند 
ـ معــاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی ـ پیشتر با اشاره به 
نام برنامه شبکه سه، در این زمینه گفته 
اســت: »پانتولیگ« نام برنامه ای است 
که قرار است از تلویزیون پخش شود. 
انتخــاب نام بیگانه بــرای یک برنامه 
تلویزیونی خــلاف قانون ممنوعیت 

به کارگیری اسامی بیگانه است.
مهدی ســموعی، مدیــر روابط 
وزارت  اطلاع رســانی  و  عمومــی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در واکنش 

به ساخت این برنامه نوشت، کجایید 
که زبان فارســی در رســانه فارسی 

)رسانه ملی( از دست رفت.
امــا فــارغ از حاشــیه هایی که 
درخصوص ضرورت استفاده از الفاظ 
فارسی در یک برنامه تلویزیونی شکل 
می گیرد، باید به انتقادهایی اشاره کرد 
که اغلب برنامه هــای گلزار را درگیر 

خود می کند.
پیشــتر »برنــده 
باش« با اجــرای این 
بازیگر بر اساس الزامی 
دینی تعطیل شد و حالا 
هــم پانتولیگ او دچار 
چالش شده است. ضمن 
اینکه تغییر نام یک برنامه 

تلویزیونی به همین راحتی 
هم نیست؛ چرا که در اغلب مواقع 

دکور، لوگو، تیزر، تبلیغات و ... را هم 
دستخوش تغییر می کند.

با این همه ارائه توضیحاتی درباره 

مابه ازای لاتین نام ـ همانند آنچه پیشتر 
درخصوص بازی مافیا و استفاده از 
معادل های فارسی اصطلاحات این 

برنامه را شــاهد بودیم ـ بتواند برنامه 
جدید محمدرضا گلزار را از حاشــیه 

بیشتر نجات دهد.  

گروه فرهنگ و هنر- »تابستان 
همان ســال« به کارگردانی محمود 
کلاری و تهیه کنندگــی علی اوجی، 
امســال در جشــنواره فیلم فجر به 

نمایش درمی آید.
به بهانه نمایش فیلم ســینمایی 
»»تابســتان همان ســال« در چهل و 
دومین جشنواره فیلم فجر، نخستین 

تصویر از علی شادمان، بازیگر اصلی 
این فیلم منتشر شد.

محمود کلاری فیلم بردار معتبر 
ســینمای ایران اســت کــه تاکنون 
چندیــن ســیمرغ از ادوار مختلف 
جشــنواره فجر را کسب کرده است. 
علی اوجی که ســابقه تهیه فیلم های 
کارگردانانــی همچــون مســعود 

کیمیایــی را در کارنامــه دارد ایــن 
فیلــم را تهیه کرده اســت. نام دیگر 
 بازیگــران این فیلم بــه زودی اعلام 

خواهد شد.
عوامــل دیگر ایــن فیلم بدین 
شــرح اســت: مجری طرح: نرگس 
فیلمبــرداری:  مدیــر  محمــدی، 
کوهیــار کلاری، مدیر تولید: محمد 

حیدرقلــی، تدویــن: حمید نجفی 
راد، گریم: مهرداد میرکیانی، طراحی 
و ترکیــب صدا: علیرضــا علویان، 
موسیقی: حسام ناصری، صدابردار: 
محمود خرســند، لبــاس: مهرنوش 
بیانیــف عکس از بــاران جعفری و 
 روابــط عمومی: معیــن منصوری 

نژاد.

گروه فرهنگ و هنر- تام کروز 
پــس از دریافت اولیــن جایزه برای 
فیلــم »ماموریت غیرممکــن ۷« از 

منتقدان و طرفدارانش تشکر کرد.

تــام کروز قدردانــی خود را از 
طرفداران و منتقدان پس از دریافت 
اولیــن جایزه بــزرگ بــرای فیلم 
»ماموریــت غیرممکن: روزشــمار 

مرگ« به اشتراک گذاشت.
به تازگی سایت »راتن تومیتوز« 
جایــزه »گوجه فرنگی طلایی« خود 
را بــه این فیلم به عنوان برنده جایزه 

بهترین فیلم اکشــن و ماجراجویی 
سال ۲۰۲۳ اهدا کرد.

این ســایت پس از آن با انتشار 
ویدیوی جدیدی از کروز که داشت 
بــه افتخــار فیلمی که ایــن جایزه 
را بــه دســت آورده، از منتقــدان و 
طرفدارانش تشکر می کرد، نشان داد 

وی چقدر به این فیلم مفتخر است.
وی در پیامــش گفته اســت از 
طرف کل تیم »ماموریت غیرممکن« 
از منتقــدان و طرفــداران بــرای 
گوجه فرنگی  جایــزه  برنده شــدن 

طلایی تشکر می کند.
کروز در ایــن ویدیو افزود: ما 
ایــن فیلم ها را برای تک تک شــما 
می ســازیم. من از طرف کارگردان 
کریستوفر مک کواری، همه بازیگران 
و دســت اندرکاران ســاخت فیلم 
صحبت می کنم و می گویم ما هیجان 
زده ایم و واقعــا مفتخریم که نه تنها 

یکی از بهترین فیلم های ســال، بلکه 
بهترین فیلم اکشن با نقد و بررسی در 

سال ۲۰۲۳ هستیم. متشکرم.
فیلم هفتم »ماموریت غیرممکن« 
با نامزدی در بخش بهترین جلوه های 
ویــژه در جوایز منتخــب منتقدان 
شناخته شــد که در نهایت جایزه به 
»اوپنهایمر« کریســتوفر نولان رسید. 
ایــن فیلم همچنین نامــزدی گلدن 
گلوب برای دستاوردهای سینمایی 
و باکس آفیس را کسب کرد که جایزه 
به »باربی« رسید. تام کروز همچنین 
برای بازی در نقــش ایتن هانت در 
»روز شــمار مرگ« به عنوان بازیگر 
مرد ســال فیلم و ســتاره فیلم اکشن 
نامزد شــده اســت. در همین حال 
دنباله هفتــم »ماموریت غیرممکن« 
در فهرســت نامزدهای اسکار برای 
بهتریــن صدا و بهتریــن جلوه های 

ویژه جای گرفته است.

»روزشــمار مــرگ« امتیاز ۹۶ 
درصد را در سایت راتن تومیتوز ثبت 
کرده و به عنوان یک اکشن درجه یک 
تحسین شــده است؛ با این حال این 
فیلم که با بودجه نجومی ۲۹۱ میلیون 
دلاری ســاخته شده به اولین فیلم از 
این مجموعه بدل شد که در گیشه در 

حد انتظار ظاهر نشد.
این فیلم در ســینماها با عنوان 
»روزشمار مرگ قسمت اول« اکران 
شد اما به تازگی گزارش هایی منتشر 
شد که قسمت اول از عنوان آن حذف 
شده و دنباله بعدی هم عنوان دیگری 

خواهد داشت.
»ماموریت غیرممکن: روزشمار 
مــرگ« از ۲۵ ژانویــه در پارامونت 
پلاس در دســترس قــرار گرفته و 
گفته شــده فیلم هشتم این مجموعه 
 ۲۳ مــی ۲۰۲۵ در ســینماها اکران 

می شود.
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جنجال برنامه جدید 
محمدرضا گلزار در تلویزیون

هنوز اندک زمانی از پخش برنامه جدید محمدرضا گلزار در شبکه سه سیما نگذشته است 
که این برنامه دچار حاشیه شد.

انتشارتصویرعلیشادماندر»تابستانهمانسال«

منتقدان»راتنتومیتوز«تجلیلکردند؛

جایزهبهترینفیلماکشنبرای»ماموریتغیرممکن۷«

»پانتولیگ« نام برنامه ای است که قرار است از تلویزیون پخش شود. انتخاب نام بیگانه 
برای یک برنامه تلویزیونی خلاف قانون ممنوعیت به کارگیری اسامی بیگانه است.
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